
ZARZĄDZENIE NR 135/2021 
BURMISTRZA ŻNINA 

z dnia 17 sierpnia 2021 r. 

w sprawie przeprowadzania  inwentaryzacji  zdawczo-odbiorczej  aktywów znajdujących się na 
nieruchomości oznaczonej jako działka nr 1741/3  stanowiących własność Gminy Żnin 

Na podstawie  art.  26 ust. 3  ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2021 r. poz. 217 
ze zm.) 

zarządza się co następuje: 

§ 1. 1. Przeprowadzenie inwentaryzacji okresowej zdawczo-odbiorczej składników majątku  stanowiących 
własność Gminy Żnin przekazanych umową użyczenia zawartą w dniu 22 sierpnia 2011 roku Stowarzyszeniu 
„MY" Ruch Społeczny z siedzibą w Żninie,    według stanu na dzień 31 sierpnia  2021 r. 

2. Rodzaj składników majątkowych objętych inwentaryzacją  oraz metoda inwentaryzacji: 

a) środki trwałe - spis z natury, 

b) pozostałe środki trwałe - spis z natury, 

c) zbiory biblioteczne - spis z natury, 

c) pozostałe nie objęte ewidencją ilościowo wartościową (klucze do pomieszczeń w budynku "A"- spis 
z natury. 

3. Wyznacza się  przeprowadzenie inwentaryzacji drogą spisu z natury, w terminie  od 1 września 2021 r. 
do 31 grudnia 2021 r. 

1) Zespół spisowy przedłoży dokumentację z przeprowadzonego spisu z natury Komisji Inwentaryzacyjnej do 
30 listopada 2021 r. 

2) Komisja Inwentaryzacyjna przedłoży pełną dokumentację Burmistrzowi Żnina z przebiegu 
przeprowadzonej inwentaryzacji do 31 grudnia 2021 r. 

§ 2. 1 Powołuję Komisję Inwentaryzacyjną w składzie: 

- Przewodnicząca Komisji Inwentaryzacyjnej – Renata Wichrowska - Wydział Budżetu i Gospodarki, 

- Członek Komisji – Janusz Fryca - Wydział Infrastruktury, Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji, 

- Członek Komisji – Sylwia Urbanowska - Wydział Organizacyjny, 

2. Powołuję zespół spisowy podległy Komisji Inwentaryzacyjnej celem przeprowadzenia inwentaryzacji 
w składzie: 

- Przewodnicząca Zespołu spisowego  – Urszula Nawrocka - Wydział Infrastruktury, Gospodarki 
Przestrzennej i Inwestycji, 

- Członek Zespołu spisowego – Ewa Jarmuż - Wydział Budżetu i Gospodarki, 

- Członek  Zespołu spisowego –  Szymon Mrówczyński - Wydział  Kultury, Sportu, Turystyki, Promocji 
i Rozwoju Gminy 

- Członek  Zespołu spisowego - Anna Wujkowska - Wydział Polityki Społecznej, Zdrowia, Ewidencji 
Ludności i Usług Komunalnych, 

§ 3. Zespół spisowy zobowiązuje się do: 

1) właściwego i rzetelnego przeprowadzenia spisu z natury zgodnie ze stanem faktycznym, 

2) przeprowadzenia spisu z natury przy czynnym udziale osób materialnie odpowiedzialnych za składniki 
majątkowe podlegające inwentaryzacji lub upoważnionych przedstawicieli Stowarzyszenia "MY"  Ruch 
Społeczny w Żninie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DA4ABAF-E788-4AF7-BD7C-754A18623994. Podpisany Strona 1



§ 4. Osoby powołane do zespołu spisowego  ponoszą pełną odpowiedzialność za właściwe oraz zgodne 
z obowiązującymi przepisami przeprowadzenie spisu z natury. 

§ 5. Po zakończeniu spisu z natury Zespół spisowy przekazuje  Komisji Inwentaryzacyjnej Sprawozdanie 
opisowe z przebiegu spisu z natury wraz z dokumentacją (arkusze spisowe, protokoły, oświadczenia), 
zestawienia różnic inwentaryzacyjnych oraz informacje o wszelkich nieprawidłowościach. 

§ 5. Przewodniczący Komisji Inwentaryzacyjnej odpowiada za terminowy, sprawny i prawidłowy przebieg 
czynności inwentaryzacyjnych. 

§ 6. Po zakończeniu czynności inwentaryzacyjnych przewodniczący Komisji Inwentaryzacyjnej złoży 
niezwłocznie Burmistrzowi Żnina sprawozdanie końcowe z przebiegu inwentaryzacji wraz z wnioskami co do 
sposobu rozliczania różnic inwentaryzacyjnych. 

§ 7. Komisja Inwentaryzacyjna, o której mowa w §2 ulega rozwiązaniu po wykonaniu zadań określonych 
w niniejszym zarządzeniu. 

§ 8. 1. Spis z natury będzie podstawą do przyjęcia zinwentaryzowanego majątku przez Gminę Żnin od 
Stowarzyszenia „MY” Ruch Społeczny z siedzibą w Żninie  na podstawie stosownego protokołu zdawczo-
odbiorczego.  

2. Protokół zdawczo-odbioczy podpisują: jako zdający ze strony Stowarzyszenia „MY" Ruch Społeczny 
z siedzibą w Żninie p.  Elżbieta Kończal  Prezes Stowarzyszenia  oraz p.Lisiecki Wojciech, członek zarządu 
Stowarzyszenia, bądź pracownik Stowarzyszenia posiadający stosowne pełnomocnictwo, natomiast ze strony 
Gminy Żnin jako przyjmujący podpisują: p. Dawid Kuźniak pracownik Wydziału Infrastruktury, Gospodarki 
Przestrzennej i Inwestycji w Urzędzie Miejskim w Żninie  oraz p. Martyna Rakowska - pracownik Wydziału 
Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Żninie. Wskazani w zdaniu poprzedzającym pracownicy  Gminy Żnin  
przyjmują odpowiedzialność materialną za przekazane mienie. 

§ 9. Wykonanie zarządzenia powierzam Przewodniczącemu Komisji Inwentaryzacyjnej. 

§ 10. Nadzór nad prawidłowością, kompletnością i terminowością spisu z natury powierza się Skarbnikowi 
Gminy. 

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

BURMISTRZ 
 
 

Robert Luchowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DA4ABAF-E788-4AF7-BD7C-754A18623994. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Przeprowadzenie inwentaryzacji zdawczo-odbiorczej wynika  z wygaśnięcia  z dniem 1 września 2020 r. 
umowy użyczenia zawartej w dniu 22 sierpnia 2011 roku w Żninie pomiędzy Gminą Żnin 
a Stowarzyszeniem "MY„ Ruch Społeczny z siedzibą w Żninie na bezpłatne i wyłączne użytkowanie 
wskazanych w Zarządzeniu składników majątku. 

W związku z toczącym się postępowaniem sądowym przeciwko Stowarzyszeniu "MY" Ruch Społeczny 
z siedzibą w Żninie z powództwa Gminy Żnin, nie było możliwe przeprowadzenie inwentaryzacji 
bezpośrednio po wygaśnięciu z dniem 1 września 2020 r. umowy użyczenia. W dniu 13 maja 2021 roku Sąd 
Rejonowy w Żninie I Wydział Cywilny  wydał wyrok (Sygn. akt: IC 434/20) nakazujący Stowarzyszeniu 
"MY" Ruch Społeczny z siedzibą w Żninie opuszczenie i wydanie Gminie Żnin składników majątku 
wskazanych w Zarządzeniu. 

W związku z powyższym  w celu prawidłowego ustalenia wartości majątku oraz z uwagi na szeroki 
i czasochłonny zakres inwentaryzacji, który będzie wymagał bardzo wnikliwego jej przeprowadzenia 
podjęcie niniejszego zarządzenia jest uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DA4ABAF-E788-4AF7-BD7C-754A18623994. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Tiret 2 (2)
	Paragraf 2 Tiret 3 (3)
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 1 (4)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 2 (5)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 3 (6)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 4 (7)


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 2

	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11

	Uzasadnienie

